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Z frontów bejowych.
Gdy na wschodn:m f oncie zapanowała zupełna 

cisza, jako następstwo zawieszenia brom. zawartego 
między Rosyą z jednBj strony, a państwami cen 
tr&lnemi z drng t], a do niego przyłączyła się i Ro
mania, na razie tylko prowizorycznie, na zachodnim 
froncie natomiast waiki bynajmniej nie ustają, owszem, 
widoczne ta jest wzrastaiące z każdym aniem na
silenie. jak gdyby koalicja, chcąc naprawi swe 
niepowodzenia na wschodzie, tutaj chciała wygrać 
swe ot.tętnie atuty.

Oczy całego świata zwrócone są dzś na pół 
nocny zachód, gdzie Anglicy i Francuzi za każdą

I  frootiW biflownh: Drogi, zbudowali pi zez i' inierzy niemieckich ne bigaiitfm terenie pod fpern

przygotowane na zawarcie cdrębnego pokoju z N:em- 
c^nii. Wszystkie koszta wojenne p<>nie3io Rosya 
i Bałkan; Serbia i Rumunia znikną. G ły tylko po 
kój zostanie podpisany, Francya zawrze ptz vmiprze 
z Niemcami, Włochami i Huszoauią przccivko Ri- 
syi i Anglii, które są rzeczywistymi wrogami tych 
krajów “

Wniosek na pozwolenie wszczęcia postępowania 
karnego łączy się z oskarżeniom Józefa Caillars. 
z powodu jego działalności, mającej nr, celu sprc 
wadzenie rczłamu między sojusznikami, tudzież po 
pierunie nieprzyjacielskiego oręża.

Akademickie kursy ha, ud Iowo 
dla kobiet.

W  szóstym rfinu szkolnym otworzyła kunatorya 
zaszczytnie znanej z swej pedagogicznej daiaR-lno

ści krakowskiej Akademii handlowej, za inieyatywą 
niestrudzonego w pracy nad rozwojem szkolpictwa 
handlowego u nas dyrektora radcy rządu J. Kamer 
berga, żeńską czteroletnią wyższą szkołę handlów  ̂
(Akademi*)- Nowa ta uczelnia wypthiia dotychcza
sowy brak tego rodzaju szkoły, któraby kobietom, 
stojącym n nas dziś na równi z mężczyzną do pracy 
na polu ekcnomicznem, dawała obok wykszts łccma 
wyższej 3zkoły średniej pełne f ichowe wykształce
nie kemereyalne i stanowiła pewną przeciwwagę 
mniej praktycznemu, a bardzo rozwiniętemu u nas 
humanistycznemu kierunkowi wykształcenia kobiet.

Zmieszczona w niniejszym numerze fotografia 
przedstawia grupę uczenie, zapisanych na obecnie 
nowo otwarty pierwszy kurs tei szkoły, wraz z kie
rownikiem kursu prof. dr. A. Żabińskim i gronem 
profesorów.

* frontów holowych : Parlya znisz-.Torych zupełnie 
dom,w w Udine (Woj. fiw.t yrm '

ceuę postanowili przełauinć żelazny mur obronny 
niemiecki, co im się przecież dotąd nie udało, jak 
1 na południowy zachód, gdzie sprzyn ierzone armie 
wdarły się już głęooko na żLemię, włoską i w zwy 
cięskim pochodzie postępują ciągle naprzód.
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